
Città di Randazzo
- Prov. di Catania -

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N. 2 i, DEL

OGGETTO: liquidazione fattura n. 252 del 31/10/2017, di € 3.707,66, IVA inclusa, alla ditta Battiato Venerando,

con sede in viale dei Platini, n. 76, Àcireale, P. IVA n. 03416820870, per recupero e smaltimento di

rifiuti ingombranti e pneumatici effettuati nei mesi di aprile e maggio 2017

CIG: ZD01ED8957

IL CAPO SETTORE

Premesso:

che con Ordinanza n. 1/Rif del 14/01/2016. il Presidente della Regione Siciliana - nella salvaguardia di

elevati livelli di sicurezza e nel rispetto dell'ordinamento, ricorre temporaneamente ad una speciale forma di

gestione dei rifiuti nel territorio della Regione Siciliana nelle more, dell'attuazione del Piano Stralcio

Attuattivo per il rientro nell'ordinario della gestione del ciclo integrato dei rifiuti, reitera ex art. 191 com. 4

del D.Lgs 3 Aprile 2006 n. 152 dell'ordinanza del Presidente della Regione Siciliana num. 20/Rif del 14

Luglio 2015 per un periodo dal 15 Gennaio 2016 sino al 31 Maggio 2016.

vista l'Ordinanza 5/Rif del 7 giugno 2016 del Presidente della Regione Sicilia, che reitera le precedenti

ordinanze n. 1/Rif del 14/ gennaio 2016, la n. 3/Rif e la n. 4/Rif del 31 maggio 2016 con modifiche ed

integrazione discendenti dalle prescrizioni in sede di intesa con il Ministero del'Ambiente e della Tutela del

Territorio e del Mare ai sensi delPart. 191, comma 4, del D.L.vo n. 152/2006.

che in virtù della suddetta ordinanza n. 1 /Rif del 14/01/2016 del Presidente della Regione Sicilia ed al fine di

scongiurare l'insorgere delle emergenze di cui ai punti precedenti, il Sindaco del Comune di Randazzo con

propria Ordinanza Contingibile ed Urgente n. 5 de! 27/01/2016, ha ordinato alla ditta Ecolandia s.r.l - con

sede in via V strada, n. 10, zona industriale Catania, P. IVA n. 04444370870, iscritta alla Camera di

Commercio di Catania al n. 296620. di effettuare, in prosecuzione, il servizio di spazzamento, raccolta e

trasporto dei rifiuti solidi urbani nel territorio del Comune di Randazzo, dal 27/01/2016 al 31/05/2016 o sino

all'affidamento del servizio attraverso procedura negoziata, alle medesime condizioni e termini di cui alla

determina del Responsabile del VI S.O. n. 1 del 15 Gennaio 2016;

che con delibera n. 27 del 16/03/2017, la Giunta Comunale ha assegnato al responsabile del VI S. la somma

complessiva di € 812.907,00, IVA inclusa, di cui € 587.907.00, IVA al 10% inclusa, per il servizio di

spazzamento, raccolta, e trasporto rifiuti solidi urbani ed € 225.000,00, IVA inclusa, per lo smaltimento dei

RR.SS.UU e per il recupero della materia, per il periodo dal 01/01/2017 al 31/05/2017.

vista la determina n. 11 del 29/03/2017 del responsabile del VI settore del Comune di Randazzo, con la quale

è slata impegnata la somma di € 812.907,00. IVA inclusa, di cui 6 587.907,00, IVA al 10% inclusa, per il

servizio di spazzamento, raccolta, e trasporto rifiuti solidi urbani ed € 225.000,00, IVA inclusa, per lo

smaltimento dei RR.SS.UU e per il recupero della materia, per il periodo dal 01/01/2017 al 31/05/2017.

ritenuto necessario ed urgente, assicurare la continuazione del servizio di igiene urbana nel territorio

comunale;

Visto il proprio atto di liquidazione n. 67 del 24/10/2017, con il quale si è proceduto erroneamente a liquidare

lafatturan. n. 85 del 31/05/2017, di €3.707,66, IVAìnclusa, presentata dalla ditta Battiato Venerando, con

sede in viale dei Platini, n. 76, Àcireale, P. IVA n. 03416820870, in cui era riportato erroneamente il codice CIG.

Vista la nota di credito n. \N7 del 31/10/2017, di £ 3.707.66, IVA inclusa, presentata dalkla ditta Battiato

Venerando, a valere sulla fattura n. n. 85 del 31/05/2017. di € 3.707,66, IVA inclusa.

Vista la fattura n. 252 del 31/10/2017, di € 3.707,66, IVA inclusa, presentata dalla ditta Battiato Venerando,

con sede in viale dei Platini, n. 76, Àcireale, P. IVA n. 03416820870, per recupero e smaltimento di rifiuti

ingombranti e pneumatici effettuati nei mesi di aprile e maggio 2017



Considerato che tra il Comune di Randazzo e la ditta Battiato Venerando è stata sottoscritta regolare

convenzione;

Visto il DURC On Line della ditta Battiato Venerando, regolare, con validità sino alla data del 26/06/2018.
Dato atto che bisogna procedere alla liquidazione e pagamento della suddetta fattura, ai sensi dell'alt.

184 e 185 de! Divo 267/2000;

visto il vigente Statuto Comunale;

visto l'art. 191 del D.lgs. 152/2006;

viste le Ordinanze Sindacali sopra citate;

visto rO.A.EE.LL vigente nella Regione siciliana.

DETERMINA

per le motivazione specificate in premessa, di revocare in autotutela amministrativa, ai sensi dell'art. 21

nonies della legge n. 241/1990, introdotto nella legge sul procedimento amministrativo n. 15 del 2015; la

Determina di Liquidazione del Responsabile del VI S.O. del Comune di Randazzo, n. 67 del 24/10/2017.

LIQUIDA

Per quanto detto in premessa, alla ditta Battiato Venerando, con sede in viale dei Platini, n. 76, Aeireale, P.

IVA n. 03416820870, la fattura n. 252 del 31/10/2017, di € 3.707,66, IVA inclusa, per il recupero e lo

smaltimento di kg. 16.140 di rifiuti ingombranti e kg. 620 di pneumatici effettuati nei mesi di aprile e maggio

2017.

Di imputare la superiore somma di € 3.707,66, IVA inclusa, sull'impegno di cui alla Determina n. 11 del

29/03/2017

t.
IL CAPO/SETTORE

nasidi

SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la sopra riportata Determina di liquidazione:

Riscontrata la regolarità della documentazione prodotta dalla ditta e della documentazione trasmessa dal

Responsabile del citato servizio;

Ritenuto di dover dar corso al relativo pagamento ai sensi dell'art. 185 del D.L.vo 267/2000

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

SI AUTORIZZA L'EMISSIONE DEL MANDATO DI PAGAMENTO

Addì
——■

■sponsabile del Servizio Finanziario


